
 

 

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

MERO PATARĖJAS 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS NUOSTATŲ 

PROJEKTUI“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-03-09  

Prienai 

 

Sprendimo projekto tikslai: 

Užtikrinti Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo (toliau – Įstatymo) 21 straipsnio 

1 dalies 1 punkte nustatytos Kauno regiono plėtros tarybos (toliau – KRPT) visuotinio dalyvių 

susirinkimo funkcijos įgyvendinimą, t. y. keisti regiono plėtros tarybos nuostatus.   

Uždaviniai: 

Pritarti KRPT visuotiniam dalyvių susirinkimui teikiamų KRPT nuostatų (toliau – Nuostatai) 

projektui ir užtikrinti, kad Prienų rajono savivaldybės įgaliotas atstovas susirinkimo darbotvarkės 

klausimu dėl Nuostatų pakeitimo balsuotų „už“.  

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Prienų rajono savivaldybės taryba 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T3-26 „Dėl 

atstovavimo Prienų rajono savivaldybei Kauno regiono plėtros tarybos visuotiniuose dalyvių 

susirinkimuose“ nutarė įgalioti Alvydą Vaicekauską, o jo  laikino nedarbingumo, komandiruočių, 

atostogų ir kitais atvejais, kai jis negalės vykdyti pareigų dėl objektyvių priežasčių, Prienų rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoją Algį Marcinkevičių laisvai balsuoti visais 

KRPT visuotinio dalyvių susirinkimo kompetencijai priklausančiais klausimais, išskyrus Įstatymo 21 

straipsnio 1 dalies 1, 2, 6, 7 ir 9 punktuose regiono plėtos tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui 

nustatytas funkcijas, dėl kurių turi būti priimtas (-i) atskiras (-i) Prienų rajono savivaldybės tarybos 

sprendimas (-ai). Įstatymo 21 str. 1 dalies 1 punkte yra nustatyta KRPT visuotinio dalyvių susirinkimo 

funkcija – keisti Nuostatus.  

Sprendimo projektu siūloma pritarti teikiamam Nuostatų projektui ir įgalioti Prienų rajono 

savivaldybės atstovą KRPT visuotinio dalyvių susirinkimo darbotvarkės klausimu dėl Nuostatų 

pakeitimo balsuoti „už“.  

Laukiami rezultatai: 

Pritarus sprendimo projektui Prienų rajono savivaldybės įgaliotas atstovas KRPT  

visuotiniame dalyvių susirinkime galės balsuoti dėl Nuostatų pakeitimo.    

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Papildomų lėšų nereikės. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

KRPT administracija (toliau – Administracija) parengė Nuostatų, patvirtintų KRPT 

steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 2, pakeitimo projektą (Nuostatai 

išdėstyti nauja redakcija). Pakeitimo projekto tikslas – nustatyti Administracijai darbo grupės 

„Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ sekretoriato funkcijų vykdymą, patikslinti KRPT kolegijos 



2 

 

 

funkcijas, susijusias su Administracijos direktoriaus darbdavio įgaliojimais, bei papildyti ir patikslinti 

procedūras, įvertinus Regioninės plėtros įstatymo pakeitimus, taip pat atsižvelgiant į aktualų poreikį. 

Siekiant efektyvesnio procesų organizavimo, patikslintos nuostatos dėl visuotinio dalyvių 

susirinkimo organizavimo procedūrų (terminų, protokolo rengimo, sprendimų įsigaliojimo), 

patikslinta visuomenės informavimo tvarka. KRPT visuotinis dalyvių susirinkimas turėtų vykti 2022 

m. kovo 31 d.  

Lyginamasis variantas:  

Pridedamas.    

 

 

Mero patarėja                                                                                                        Agnė Dargužienė 


